報道関係各位

2014年 9月 9日

＜開催概要＞
■日時
２０１４年９月２２日(月) １９時～２０時３０分
※報道受付は１８時～

 ■場所
広島ブランドショップＴＡＵ ３階イベントスペース

（東京都中央区銀座１－６－１０ 銀座上一ビルディング）
 ■ゲスト
  秋野暢子さん（女優）、カープ応援コミュニティ代表の方々
 ■ＭＣ
  桝本 壮志さん（放送作家、㈱広島ホームテレビ「鯉のはなシアター」支配人）
 ■参加
  抽選により６０名（参加費 無料）
 ■参加申し込み
  ９月１２日（金）までＴＡＵホームページから申込み

ご取材のお申込みは、お手数ですが別紙ＦＡＸ返信用紙にて９月１９日（金）１７時までにお願い申し上げます。

＜ゲストのプロフィール＞

秋野 暢子（あきの ようこ）
女優、大阪府出身。

1974 年に放送されたテレビドラマへの出演で本格的に女優デビューした。その後は、演技派女優及びタレントとして多くのテレビ番組などに出演している。

また、熱狂的なカープファンであることも知られており、東京でカープの 3連戦の試合がある際は、毎回その内必ず 2試合を現地で観戦していたという。

このことから、元祖カープ女子と言われている。

桝本 壮志（ますもと そうし）
放送作家、広島市出身。

名門広島県立広島商業高等学校野球部を経て、１９９４年に吉本興業大阪ＮＳＣに入学。

１９９７年、作家活動のため東京に移り「ぐるぐるナインティナイン」、「天才！志村どうぶつ園」、「ナニコレ珍百景」、「Going!Sports&News」等、多くの人気番組を手掛けている。

２００３年から月刊誌「広島アスリートマガジン」での連載コラムを開始。２０１２年に連載１００回を記念し、「変愛野球論～９年間タダで書き続けたあるＴＶ作家のＣＡＲＰコラム」を

出版。東京と広島で開催されたイベントには多くのカープファンが駆けつけている。

【鯉のはなシアターＤＶＤ発売記念】

もっとカープを好きになる。知られざる「イイ話」をご紹介

  広島の人気番組『鯉のはなシアター』が東京・銀座に上陸
 ＜『鯉のはなシアター ｉｎ ＴＡＵ』を９月２２日（月） １９時～開催＞

広島ブランドショップＴＡＵ（たう）では、関東のカープファンを対象に、もっとカープを好きになる、知られざ
る「イイ話」をご紹介するイベント『鯉のはなシアター in ＴＡＵ』を開催します。
 『鯉のはなシアター』とは、広島ゆかりの著名人をゲストにお招きし、カープにまつわる知られざるエピソードや
視聴者から募集した感動秘話をご紹介する広島県内で放送中の人気番組。この番組が広島を飛び出します。
 今回のイベントは、この番組の支配人の桝本壮志さんによる珠玉のエピソードの披露や、熱狂的なカープファンで
元祖カープ女子とも言われる女優・秋野暢子さんと東京のカープ応援コミュニティ代表の方々を招いて熱いトークを
展開します。

カープファンなら聞き逃せない、超貴重なトークショーになること間違いなしです。
ご多忙のことと存じますが、ぜひ、貴メディアでの取材を賜りますようお願い申し上げます。

《本件に関するお問い合わせ》

(株)広島ホームテレビ報道制作局制作部  担当：奥村    電話：082-221-9403 FAX:082-221-9071

広島県商工労働局ひろしまブランド推進課 担当：津田・黒木 電話：082-513-3441 FAX:082-223-2135

『鯉のはなシアター』とは…

広島ゆかりの著名人をゲストにお招きし、カープにまつわる知

られざるエピソードや視聴者から募集した感動秘話をご紹介す

る広島県内で放送中の人気番組。

秋野 暢子 桝本 壮志

              FAX：082-223-2135
       （ＴＥＬ：082-513-3441）

広島県商工労働局 ひろしまブランド推進課 行き

貴社媒体名：

貴 社 名：

部 署 名：

ご 芳 名：                                   （全      名）

TEL：                       FAX：

メールアドレス：

カメラ           □有（ＥＮＧ/スチール）    □無

『鯉のはなシアター ｉｎ ＴＡＵ』開館

【日  時】 2014年 9月 22日(月) 19時～20時 30分

       ※報道受付は 18時～

【場  所】 広島ブランドショップＴＡＵ ３階イベントスペース

（東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ビルディング）

【取材にあたっての留意点】

・今回、ムービーカメラ用の音声アウトラインはご用意しておりませんので予めご了承

ください。

・撮影場所は、ムービーカメラ、スチールカメラともに先着順にてご案内いたします。

・会場が狭く、一般参加者が多いため、取材スペースに限りがございます。

【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX返信用紙に必要事項ご記入の上、
９月１９日（金）１７時までにご返信いただきますようお願い申し上げます。

ＦＡＸ

返信用紙